
Pozměňovací návrhy ke Změně Statutu UK, č.j. 166a/2012
Marek Nečada

1. pozměňovací návrh (etický kodex a dbaní dobrého jména)

Znění návrhu

V čl. 1 návrhu Změny Statutu Univerzity Karlovy v Praze se vypouští 1. odstavec.

Zdůvodnění

Aby měl  příslušnou váhu,  závazný etický  kodex  nemůže mít  formu opatření  rektora, 
nýbrž by měl být přijat jako vnitřní předpis, popř. příloha Statutu. V takovém případě 
však není potřeba, aby byl v tuto chvíli vymezován ve Statutu jako takovém.

Uváděné  příklady  porušování  dbaní  dobrého  jména  jsou  vesměs  porušením  jiných 
předpisů,  tudíž  pro  případné  disciplinární  nebo  pracovněprávní  důsledky  jsou  tyto 
příklady nadbytečné; nebo jsou tyto příklady vágní až gumové, tudíž snadno zneužitelné.

Podrobnější důvody, proč by měla být tato část vypuštěna, vystihují připomínky vzešlé 
z MFF a PF. 

2. pozměňovací návrh (znaky a loga)

Znění návrhu

V návrhu Změny Statutu Univerzity Karlovy v Praze se vypouští článek 2 a v článku 1 se 
vypouštějí odstavce 9 a 10.

Zdůvodnění

Vzhledem k připomínkám vzešlým z MFF se nedomnívám, že nad problematikou grafické 
identity univerzity a součástí existuje dostatečná úroveň konsensu a jsem přesvědčen, že 
přinejmenším o obsahu těchto připomínek by se měla ještě vést diskuse.

Předložený  návrh  Změny  Statutu  Univerzity  Karlovy  v  Praze  se  dotýká  tří  navzájem 
nesouvisejících témat, přičemž každé z nich by mohlo být býti projednáváno zvlášť jako 
dílčí změna Statutu. Toto slučování nepovažuji znak dobré legislativní praxe. Přijetí obou 
mých pozměňovacích návrhů umožní bezproblémové přijetí změn týkajících se garantů, 
na němž, zdá se, panuje shoda; problematické části se případně mohou dále projednávat 
jako separátní návrhy, bude-li k tomu vůle.


	Pozměňovací návrhy ke Změně Statutu UK, č.j. 166a/2012
	1. pozměňovací návrh (etický kodex a dbaní dobrého jména)
	Znění návrhu
	Zdůvodnění

	2. pozměňovací návrh (znaky a loga)
	Znění návrhu
	Zdůvodnění



